PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINA DO PARANÁ
 Praça Giácomo Madalozzo 234 – Centro

Caixa Postal 0011 - CEP 87860-000
Fone/Fax (44) 3435-1221/3435-1222/3435-1321/3435-1435

CNPJ: 75.461.442/0001-34
PODER EXECUTIVO

PLANALTINA DO PARANÁ – ESTADO DO PARANÁ
E-mail: planaltinadoparana@pref.pr.gov.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2021 – CARGO PÚBLICO – RETIFICAÇÃO 1

O Prefeito Municipal de Planaltina do Paraná - PR, no uso de suas atribuições legais e na forma prevista
no Art. 37, IX da Constituição da República, e mediante as condições estipuladas neste Edital e demais
disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO, aos interessados tendo em vista o contido no Art. 68 da Lei
Orgânica Municipal fará as seguintes retificações, conforme abaixo discriminado:

               I – Retificar a carga horária do cargo de Bioquímico, conforme segue:

Bioquímico 20 01 R$ 2.030,00 Curso Superior em Farmácia, Bioquímica
ou Biomedicina e registro no Conselho.

 II – Prorrogar o prazo de inscrições até as 23 horas e 59 minutos do dia 22 de dezembro de 2021.

 III – Prorrogar a data de pagamento da taxa de inscrição para o dia 23 de dezembro de 2021.

 IV – Prorrogar a data de encaminhamento do Laudo médico para os candidatos inscritos como PcD até o
dia 22 de dezembro de 2021.

 V – Alterar a data de divulgação da relação dos candidatos que tiveram suas inscrições homologadas,
assim como o local de realização das provas para o dia 07 de janeiro de 2022.

 VI – Alterar a data de realização da Prova Escrita Objetiva e a Prova de Títulos para o dia 30 de janeiro
de 2022.

 VII – Alterar a data de divulgação do resultado preliminar para o dia 08 de fevereiro de 2022.

 VIII - Alterar a data de divulgação do resultado final para o dia 11 de fevereiro de 2022

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Planaltina do Paraná - PR, 06 de dezembro de 2021.

Celso Maggioni
Prefeito Municipal